
I–IV KLASIŲ MOKINIŲ, LANKANČIŲ SPORTO MOKYKLAS IR KLUBUS, 

ATLEIDIMO NUO FIZINIO UGDYMO PAMOKŲ REIKALAVIMAI 

 

1. Atleidžiami nuo dalies fizinio ugdymo pamokų mokiniai, kurie mokosi arba yra baigę 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo sporto programą, kurios turinys 

yra artimas ar tapatus dalyko, bendrajai programai. 

2. Atleidžiami nuo fizinio ugdymo pamokų I–IV klasių mokiniai, kurie lanko aukšto sportinio 

meistriškumo pratybas ne rečiau kaip 3 kartus per savaitę ir yra sporto šakos rinktinės nariai ar 

Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio 

meistriškumo sporto varžybų dalyviai. 

3. Tėvų prašymai dėl atleidimo nuo fizinio ugdymo pamokų pateikiami fizinio ugdymo 

mokytojui iki rugsėjo 15 dienos. 

4. Tėvai rašo prašymą atleisti nuo dalyvavimo fizinio ugdymo pamokose ir prisiima atsakomybę 

už vaiko saugumą tos pamokos metu. (7.2 priedas).  

5. Fizinio ugdymo mokytojas: 

5.1. per pirmą rugsėjo savaitę pasirašytinai supažindina mokinius su šiuo aprašu; 

5.2. supažindina mokinius su keliamais reikalavimais; 

5.3. iki rugsėjo 20 d. pateikia direktoriaus pavaduotojai ugdymui mokinių, kurie gali būti atleisti 

nuo fizinio ugdymo pamokų sąrašus; 

5.4. numato mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus. 

6. Sprendimai dėl mokinių atleidimo nuo dalyko pamokų lankymo priimami gimnazijos 

administracijos, dalyvaujant atitinkamo dalyko mokytojui. 

7. Pažyma apie lankomą mokyklą ir aukšto meistriškumo rodiklius pagrindžiančius dokumentus, 

mokinys pakartotinai pristatoma likus 2 savaitėms iki pirmojo pusmečio  pabaigos 

8. Atleisti nuo fizinio ugdymo pamokų mokiniai pagal pasirinktą sporto šaką dalyvauja miesto ir 

respublikinėse varžybose ir atstovauja šalį, miestą ar mokyklą rinktinės sudėtyje. 

9. Atleisti nuo fizinio ugdymo pamokų mokiniai pamokoje nedalyvauja. 

10. Likus dviem savaitėms iki pusmečio pabaigos mokiniai pristato užpildytą sportinių 

pasiekimų lentelę, kurioje pastabas ir pasiūlymus rašo treneris, tėvai ir klasės vadovas (7.1 priedas). Iki 

nurodyto laiko nepristatęs sportinių pasiekimų lentelės, mokinys privalo dalyvauti pamokose ir iki 

pusmečio pabaigos atsiskaityti to pusmečio kontrolinius normatyvus. 

11. Mokiniai, atleisti nuo fizinio ugdymo pamokų, talkina to dalyko mokytojams organizuojant 

sportinius renginius, dalyvauja gimnazijos sportiniuose renginiuose ir atstovauja gimnazijai miesto, 

šalies varžybose; 

12. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui informuojamas klasės vadovą apie mokyklos vadovo 

įsakymu atleidžiamus mokinius nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo. 

 

Dėl ligos atleisti nuo fizinio ugdymo pamokų mokiniai privalo dalyvauti užsiėmimuose. 



7.1 priedas 

 

PANEVĖŽIO JUOZO MILTINIO GIMNAZIJA INFORMACIJA APIE MOKINIO SM 

LANKYMĄ 

 

                       .......................................................................................................... 

(mokinio vardas, pavardė, klasė) 

 

.................................................................................................................................................... 

(sporto šaka) 

 

.................................................................................................................................................... 

(data) 

 

 

TRENERIS .................................................................. 

(vardas, pavardė) 

 

 

Pasiektų sportinių rezultatų įvertinimas 

(Respublikos, tarptautinėse varžybose pasiekti 

rezultatai) 

 

 

 

............................................................................... 

(trenerio parašas) 

 

 

KLASĖS 

VADOVAS 

Pastabos Pasiūlymai V., pavardė, parašas 

   

 

 

TĖVAI 

   

 

FIZINIO 

UGDYMO 

MOKYTOJAS 

   



7.2 priedas 

 

........................................................................................................................................... 

(vardas, pavardė, gyv. vieta) 

 

Juozo Miltinio gimnazijos  

Direktoriui 

 

 

PRAŠYMAS 

 

DĖL ATLEIDIMO NUO FIZINIO UGDYMO PAMOKŲ  

20... – 09 - ... 

Panevėžys 

 

 

 

 

Prašau atleisti mano dukrą (sūnų) ................................................................................ 

..... klasės mokinį (-ę) atleisti nuo fizinio ugdymo pamokų, nes jis (ji) lanko........................... 

................................................................................................................................................... 

............................................................................................. ( sporto mokykla, sporto šaka, 

treneris). Su Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos mokinių atleidimo nuo menų pamokų (ar jų 

dalies) lankymo tvarka esu susipažinęs(-usi). Prisiimu atsakomybę už vaiko saugumą, kai jis 

nedalyvauja ___________________________ pamokose.  

 

 

................................................................................................................................................... 

(Tėvų vardas, pavardė, parašas) 

 

 

Aš, _____________________________________   _______  klasės mokinys (-ė), sutinku 

būti atleistas (-a) nuo fizinio ugdymo pamokų ir įsipareigoju vykdyti nurodytus reikalavimus. 

 

_______________________________________________________________________ 

                                              (mokinio vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

PRITARIU  mokinio atleidimui nuo visų/dalies (pabraukti) dalyko pamokų 

 

__________________________________________________________ 

(fizinio ugdymo mokytojo vardas, pavardė, parašas) 

 


